**V.5.** vocibus orsus: *cf. Lucan., Phars., II 241*      *avito solio: cf. Verg., Aen., VII 169; Ovid., Met., VI 650*      *cum his vocibus: cf. Verg., Aen., VII 420*

**V.8.** pater summe deum: *cf. Galter., Alex., IV 60*

V.9. extere gentes: cf. Verg. *Aen.*, VII 502; Tert., *Adv. Marc.*, III 72

---

V.1. Ecce autem] *om. K* collatis federibus] *om. K* ut datus est fandi locus, hiis repente principem vocibus alloquitur] mirari ducem ait *K* V.2. Fama tui-diffunditur] *om. K* Que quidem-videtur] *om. K* cum nusquam-fueris] quum nunquam eius ipse regnorum turbaverit imperium, nunquam ab eo lacessitus Alfonsus fuerit *K* V.3. sunt] esse *K* ipse vero vocatus] ipsum vero ducem vocatum *K* variam fortunam] varios eventus fortunae *K* amplectitur stat in] animo obversari tam animo fixum in *K* V.4. Tu tamen-declina] horatur uti rex ab inceptis desistat *K* tuorum] suorum *K* Et si-concursu] *om. K* V.5. Ad ea rex respondit secum classe Sardiniae ac Siciliae regna protecturus accedere quae hinc barbari, hinc truculentissimi pirate omnes australes et eoas plagas crebris incursionibus incursantes infestabant. Reginam interea gravissimo sortis incursu prostratam transfugarum perfidia suae potentiae implorasse auxilium proavorum sanguine copulatam, atque eum affinitatis non immemorem in eius hostes arma sumpturum *K* V.6. Non molimur] non se moliri *K* venimus auctores] ad fore auctorem *K* tollimus] se tollere *K* audimus] audit *K* invadamus] invadat *K* secum audit] illi audit *K* invadat] invadamus *K* prout-eventus] *om. K* nostra celsitudo] *om. K* V.7. Postquam-impendere] *om. K* Hoc sermone] hoc decreto *K* V.8-12. neapolimque mittit Regina terra marique inclusa omnis auxilii inops videbatur: ex opportuno in tempore veluti caelitus donatum accessit auxilium amoto hostili exercitu *K*

*Cap. VI. Varii tumultus in plebe et vaticinium Sibille Cumane.*

1. Interea miserabile belli spectaculum Parthenopes menibus eminebat. Nam arta obsidione Isforça, Italorum prefectus, Galli ducis stipendio militabat: circa urbis vallum Neapolim cingebat. Ibi plerique nobilium, parcium ducti voluntatibus, assistebant, seu per mutacionem dominii allecti, ut sepius humanus provocat appetitus, seu regine odio vacantes, sive egestate compulsi, loci mutacione arbitrabantur mutari posse fortunam. 2. Nec minus Neapolitanorum populi claustra maris inclusa videbant. Nam octo ingenti magnitudine Ianue naves et triremes decem forti et prevalido nautarum remige stipate ipsas pelagi fauces cohortabant, adeo quod nulla maris, nulla terre salus sperabatur. 3. Itaque miseranda hac in sorte concives acerbitatem pungentissimi meroris deplorabant